TRIBUNAL DE JUSTIÇA DA PARAÍBA

CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA
GABINETE DO DESEMBARGADOR CORREGEDOR-GERAL

AVISO Nº 25/2018

O  EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  DESEMBARGADOR  JOSÉ  AURÉLIO  DA
CRUZ, CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a  solicitação  constante  no  Processo  Administrativo  nº
0000351-56.2018.8.15.1001, dirigida a este Órgão através de e-mail, oriundo do
Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul, AVISA aos Juízes de Direito
do Estado da Paraíba, aos Notários, Registradores, ao público em geral e a quem
interessar possa, a falsificação de reconhecimento de firma em procuração por
Instrumento  Particular,  para  transferência  do  veículo,  GM/CELTA,  ano/modelo
2007/2007, placa MYM-2204, Renavam 00916972585, em tese, no 1º Oficio de
Notas de Belém/PA, expedida por Damião de Souza Soares, residente em Natal/
RN, nomeando como procuradores Ilson Henz e Angela Derlise de Rosso Henz,
ambos  residente  em Crissiumal-RS;  documento  este  apresentado  no  Serviço
Notarial de Crissiumal-RS.

João Pessoa, 10 de maio de 2018

  DESEMBARGADOR  José Aurélio da Cruz

                              CORREGEDOR-GERAL DE JUSTIÇA